

# Brdr. Jørgensen Components A/S

CVR-nr. 10 51 84 31

## Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2015.

---

Søren Lassen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Brdr. Jørgensen Components A/S Nybo Bakke 4 7500 Holstebro
	Telefon: 97424700 Hjemmeside: <a href="http://www.brdr-jorgensen.com">www.brdr-jorgensen.com</a>
	CVR-nr.: 10 51 84 31 Stiftet: 2. december 1986 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hartmann Jensen, formand Søren Lassen Lars Jørgensen
<b>Direktion</b>	Søren Lassen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	BJC Udvikling ApS, Holstebro

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.513	7.134	5.814	6.485	5.994
Resultat før finansielle poster	3.215	2.305	1.353	2.221	2.042
Finansielle poster, netto	-1.146	-1.009	-1.244	-972	-1.005
Årets resultat	1.602	1.194	71	935	777
<b>Balance:</b>					
Balancesum	48.213	44.902	44.268	42.687	40.512
Egenkapital	14.817	13.215	11.768	12.698	11.762
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	461	2.193	1.240	1.476	2.143
Investeringsaktivitet	-1.627	-2.173	-2.921	-1.861	-2.477
Finansieringsaktivitet	-1.139	-611	-2.041	360	-1.261
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	27	28	31	25
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	30,7	29,4	26,6	29,7	29,0
Egenkapitalforrentning	11,4	9,6	0,6	7,6	6,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udvikling og produktion af emner i stål og metal ved anvendelse af koldflydepresning og dybtræk, produktion af Arkitekt M.A.A. Mogens Lassens design samt fremstilling og salg af håndhjul og betjeningsgreb.

Produkterne afsættes primært i de vesteuropæiske EU-lande og Norge.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventes at fortsætte den positive udvikling med øget omsætning og indtjening til følge.

Det forventes, at de i 2014 igangsatte investeringer i bygningsmæssige udvidelser afsluttes og tages i brug i løbet af sommeren 2015. Der forventes, at der vil blive foretaget investeringer i maskinelt produktionsapparat.

### **Selskabets likviditetsberedskab**

Selskabets likviditetsberedskab er i skrivende stund tilfredsstillende. Som følge af vækst i omsætning, lagre samt debitor masse kan der blive behov for udvidelse af selskabets kreditfaciliteter, hvilket forventes at kunne dækkes via pengeinstitutter.

### **Den forventede udvikling**

Den i 2014 stigende aktivitet inden for primært koldflydepresning af filterhuse, design samt til en vis grad håndhjul og betjeningsgreb forventes at fortsætte i 2015. Det øgede aktivitetsniveau forventes at resultere i højere omsætning samt indtjening.

De øgede aktiviteter forventes at resultere i en udvidelse af produktionskapaciteten. Udvidelsen vil primært udmønte sig i forøgelse af produktionsarealet (tilbygninger) samt en yderligere opgradering af den ene af selskabets store koldflydepresser.

Aktiviteterne inden for koldflydepresning oplever stadig stigende interesse inden for den europæiske automobil- samt hydraulikindustri. Selskabets kerneområde er her komponenter med relativ stor teknisk sværhedsgrad.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.513.025</b>	<b>7.133.720</b>
Salgs- og distributionsomkostninger	-3.001.724	-2.713.569
Administrationsomkostninger	-2.296.549	-2.114.725
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.214.752</b>	<b>2.305.426</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.652	140.355
Andre finansielle indtægter	12.823	0
1 Finansielle omkostninger	-1.277.490	-1.149.180
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.068.737</b>	<b>1.296.601</b>
Skat af årets resultat	-466.283	-102.608
<b>Årets resultat</b>	<b>1.602.454</b>	<b>1.193.993</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.602.454	1.193.993
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.602.454</b>	<b>1.193.993</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Forretningsejendom	9.561.192	9.663.749
2 Produktionsmaskiner og værktøjer	11.711.493	13.600.064
2 Inventar og personbiler	344.763	198.189
2 Materielle anlægsaktiver under opbygning	2.013.248	1.175.242
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.630.696</u>	<u>24.637.244</u>
3 Andre kapitalandele	0	38.980
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>38.980</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.630.696</u></b>	<b><u>24.676.224</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.932.365	1.995.813
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	12.848.909	8.686.104
Varebeholdninger i alt	<u>14.781.274</u>	<u>10.681.917</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.813.265	5.363.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.703.191	2.766.179
Andre tilgodehavender	91.664	102.636
Periodeafgrænsningsposter	1.182.912	1.307.440
Tilgodehavender i alt	<u>9.791.032</u>	<u>9.539.303</u>
Likvide beholdninger	<u>10.173</u>	<u>4.622</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.582.479</u></b>	<b><u>20.225.842</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>48.213.175</u></b>	<b><u>44.902.066</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2014	2013
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
5	Reserve for opskrivninger	7.382.115	7.382.115
6	Overført resultat	4.935.248	3.332.794
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.817.363</u></b>	<b><u>13.214.909</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.428.823	3.074.113
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.428.823</u></b>	<b><u>3.074.113</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitut	5.301.798	5.620.018
8	Leasingforpligtelser	1.238.359	2.047.160
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.540.157</u>	<u>7.667.178</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	1.120.639	1.132.159
	Gæld til pengeinstitut	16.374.012	14.064.285
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.547.677	2.112.320
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.410.159	1.456.855
	Selskabsskat	111.573	0
	Anden gæld	2.862.772	2.180.247
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.426.832</u>	<u>20.945.866</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.966.989</u></b>	<b><u>28.613.044</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>48.213.175</u></b>	<b><u>44.902.066</u></b>
10	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
11	<b>Eventualposter</b>		
12	<b>Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Årets resultat	1.602.454	1.193.993
13 Reguleringer	4.284.418	3.519.075
14 Ændring i driftskapital	<u>-4.279.900</u>	<u>-1.511.057</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.606.972	3.202.011
Renteindbetalinger og lignende	131.475	140.355
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.277.490</u>	<u>-1.149.180</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>460.957</u></b>	<b><u>2.193.186</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.856.152	-2.598.209
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>229.560</u>	<u>425.025</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-1.626.592</u></b>	<b><u>-2.173.184</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	731	459.000
Afdrag på langfristet gæld	<u>-1.139.272</u>	<u>-1.070.124</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-1.138.541</u></b>	<b><u>-611.124</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.304.176</b>	<b>-591.122</b>
Likvider 1. januar	<u>-14.059.663</u>	<u>-13.468.541</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>-16.363.839</u></b>	<b><u>-14.059.663</u></b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.173	4.622
Kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-16.374.012</u>	<u>-14.064.285</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>-16.363.839</u></b>	<b><u>-14.059.663</u></b>

**Noter**

---

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	77.030	101.391
Andre renteomkostninger	<u>1.200.460</u>	<u>1.047.789</u>
	<u><b>1.277.490</b></u>	<u><b>1.149.180</b></u>

## Noter

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- ejendom</u>	<u>Produktions- maskiner og værktøjer</u>	<u>Inventar og personbiler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under opbygning</u>
Kostpris 1. januar	4.251.721	33.986.686	1.367.706	1.175.242
Tilgang	0	27.073	80.563	1.748.516
Afgang	0	-94.971	0	-124.560
Overførsler	0	604.185	181.765	-785.950
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>4.251.721</u></b>	<b><u>34.522.973</u></b>	<b><u>1.630.034</u></b>	<b><u>2.013.248</u></b>
Opskrivninger 1. januar	<u>9.300.000</u>	<u>164.250</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>9.300.000</u></b>	<b><u>164.250</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. januar	3.887.972	20.550.872	1.169.517	0
Årets afskrivninger	102.557	2.451.915	115.754	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-27.057</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>3.990.529</u></b>	<b><u>22.975.730</u></b>	<b><u>1.285.271</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.561.192</u></b>	<b><u>11.711.493</u></b>	<b><u>344.763</u></b>	<b><u>2.013.248</u></b>
Den bogførte værdi af op- skrivninger fratrukket fore- tagne afskrivninger udgør	<u>8.677.275</u>			
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>2.766.245</u>		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2014	<u>7.000.000</u>			

**Noter**

	31/12 2014	31/12 2013
<b>3. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	330.086	330.086
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>330.086</b>	<b>330.086</b>
Nedskrivninger 1. januar	-291.106	-291.106
Årets af-/nedskrivninger	-38.980	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-330.086</b>	<b>-291.106</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>38.980</b>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	2.500.000	2.500.000
	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af nom. 500.000 kr. A-aktier og nom. 2.000.000 kr. B-aktier. Hver A-aktie på nom. 1.000 kr. giver 10 stemmer, og hver B-aktie på nom. 1.000 kr. giver 1 stemme.</p> <p>Aktiekapitalen fordeles således:</p> <p><b>A-aktier</b></p> <p>1 stk. a 400.000 kr. 1 stk. a 100.000 kr.</p> <p><b>B-aktier</b></p> <p>1 stk. a 1.200.000 kr. 1 stk. a 208.000 kr. 3 stk. a 100.000 kr. 3 stk. a 64.000 kr. 1 stk. a 50.000 kr. 3 stk. a 16.000 kr. 1 stk. a 2.000 kr.</p>		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	7.382.115	5.901.295
Overført fra overført resultat primo, nedsat skattesats fra tidligere år	0	1.228.320
Ændring i udskudt skat som følge af nedsat skattesats	0	252.500
	<b>7.382.115</b>	<b>7.382.115</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.332.794	3.367.121
Årets overførte resultat	1.602.454	1.193.993
Overført til reserver for opskrivninger primo, nedsat skatteprocent fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.228.320</u>
	<b><u>4.935.248</u></b>	<b><u>3.332.794</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitut</b>		
Gæld til realkreditinstitut i alt	5.613.485	5.988.138
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-311.687</u>	<u>-368.120</u>
	<b><u>5.301.798</u></b>	<b><u>5.620.018</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.994.840</u>	<u>4.076.325</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.047.311	2.811.199
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-808.952</u>	<u>-764.039</u>
	<b><u>1.238.359</u></b>	<b><u>2.047.160</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	311.687	368.120
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>808.952</u>	<u>764.039</u>
	<b><u>1.120.639</u></b>	<b><u>1.132.159</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.613 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 9.561 t.kr.		

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.374 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 9.561 t.kr. og ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. i produktionsmaskiner og værktøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 8.945 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.374 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsmaskiner og værktøjer	8.945 t.kr.
Inventar og personbiler	345 t.kr.
Materielle anlægsaktiver under opbygning	2.013 t.kr.
Varebeholdninger	14.781 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.813 t.kr.

Produktionsmaskiner og værktøjer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 2.766 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2014 udgør 2.047 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed BJC Ejendomme ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2014 i alt 502 t.kr.

#### Lejekontrakt

Lejekontrakt med søstervirksomhed med årlig leje på ca. 600 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 12. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

BJC Udvikling ApS, Holstebro

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.633.140	2.407.642
Andre finansielle indtægter	-131.475	-140.355
Finansielle omkostninger	1.277.490	1.149.180
Skat af årets resultat	466.283	102.608
Øvrige reguleringer	38.980	0
	<u><b>4.284.418</b></u>	<u><b>3.519.075</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.099.357	1.232.604
Ændring i tilgodehavender	-251.729	-2.123.417
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	71.186	-620.244
	<u><b>-4.279.900</b></u>	<u><b>-1.511.057</b></u>